
Z okazji świąt Bożego Narodzenia
oraz nadchodzącego Nowego Roku,

składamy Mieszkańcom Gminy Bolesław
najserdeczniejsze życzenia

Świąt pełnych rodzinnego ciepła i wielkiej radości.
W Nowym 2015 roku życzymy zdrowia, szczęścia,

oraz osobistej i zawodowej pomyślności.
Życzymy, by w okresie świątecznych refl eksji

zatrzymać się choć na chwilę
i dostrzec to, czego nie widać w ciągłym biegu...

Życzymy, aby nam wszystkim wspólnie
udało się pomyślnie zrealizować wszelkie zamierzenia

a w szczególności zamierzenia inwestycyjne,
które w sposób istotny wpłyną na rozwój naszej gminy

i poprawę naszego życia.
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Dziękuję,

Wszystkim, którzy obdarzyli mnie zaufaniem w minionych 
wyborach samorządowych. 
Dziękuję również za serdeczność oraz życzliwość okazywaną 
mi przez lata pracy w samorządzie, a także za słowa krytyki, 
które były dla mnie zawsze konstruktywne i pomocne. 
Szczególnie ciepło dziękuję osobom wchodzącym w skład 
mojego Komitetu Wyborczego. 
Słowa uznania kieruję do Pracowników Urzędu i Jednostek 
Gminy. Wspólnie dokonaliśmy wiele dobrego. 

Wraz ze swoją Rodziną składam serdeczne życzenia 
Zdrowych i Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku.

Ryszard Januszek

Szanowni Państwo,

Pragnę serdecznie podziękować Wszystkim, którzy 
oddali na mnie swój głos w wyborach samorządowych 
w dniu 16 listopada 2014 r. Wasze poparcie świadczy 
o tym , że moje długoletnie działanie na rzecz naszej 
Małej Ojczyzny ma sens i zostało przez Was dostrzeżone.

Dołożę wszelkich starań, 
by po raz kolejny nie zawieść Państwa zaufania.

Ewa Dychtoń
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Krzysztof Dudziński-nowym Wójtem Gminy Bolesław
Za nami wybory samorządowe, w których mieszkańcy gminy Bole-

sław zadecydowali, iż w nowej kadencji  Wójtem Gminy Bolesław będzie 
Krzysztof Dudziński. 

Nowy włodarz gminy na to stanowisko został wybrany podczas II 
tury wyborów, które odbyły się 30 listopada 2014 roku.

8 grudnia 2014 roku Krzysztof Dudziński  podczas obrad Sesji Rady 
Gminy Bolesław złożył uroczyste ślubowanie i w swoim wystąpieniu zade-
klarował chęć współpracy z Radą Gminy na rzecz lokalnej społeczności. 
Wójt podziękował wyborcom a także swemu poprzednikowi- dotychcza-
sowemu Wójtowi Gminy Bolesław Ryszardowi Januszkowi.

Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów  dla dobra naszej Małej Ojczyzny.

Stałe Komisje
Komisje Rady Gminy Bolesław VII kadencja

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dychtoń Ewa

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 
Fałowski Jacek 

Radni:
Adamuszek Barbara
Banaś Zygmunt
Ciepluch Krzysztof
Czerniak Agata
Ćwięczek Mirosław
Dąbek Damian
Gołąb Józef
Kołba Tadeusz
Mirek Marzena
Piekoszewski Sebastian
Sienkiewicz Jadwiga
Skupińska Iwona

Poniżej przedstawiamy skład Rady Gminy ….

3. Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia
Przewodniczący: Barbara Adamuszek
Z-ca Przewodniczącego: Jadwiga Sienkiewicz
Marzena Mirek
Iwona Skupińska

2. Komisja Budżetu, Gospodarki, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Przewodniczący: Tadeusz Kołba 
Z-ca Przewodniczącego:  Agata Czerniak
Zygmunt Banaś
Józef Gołąb

1. Komisja Rewizyjna 
Przewodniczący: Mirosław Ćwięczek
Z-ca Przewodniczącego: Sebastian Piekoszewski 
Krzysztof Ciepluch
Damian Dąbek
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Szanowni Państwo,
serdecznie zapraszam do korzystania z e-Urzędu w Gminie Bolesław, 

dostępnego pod adresem https://eurzad.gminaboleslaw.pl/eurzad 

e-Urząd to Urząd dostępny drogą elektroniczną, w którym można przez Internet uzyskać dostęp do informacji o swoich:
zobowiązaniach podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego (składnikach podatku, ratach, zrealizowanych płatnościach itp.), 
zobowiązaniach z tytułu umów dzierżawnych, wieczystego użytkowania, zezwoleń na sprzedaż alkoholu,
innych sprawach załatwianych w urzędzie.

Aby uzyskać dostęp do danych o swoich zobowiązaniach podatkowych i innych opłatach wystarczy wypełnić formularz Wniosek o konto na platformie 
eUrząd i złożyć go w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Bolesław, nr tel. (32)6424501, (32)6424071 wew. 225. Następnie na podany przez Państwa 
we wniosku adres e-mail otrzymacie Login i Hasło, dzięki którym będziecie mogli korzystać z e-Urzędu.

 Zapraszam do rejestracji i korzystania z e-Urzędu w Gminie Bolesław
Wójt Gminy Bolesław

/-/ Krzysztof Dudziński
Bolesław, dn. 15.12.2014 r.

Podatki lokalne 2015
Urząd Gminy Bolesław informuje, że w 2015 roku obowiązują stawki:

w podatku od nieruchomości zgodnie z Uchwałą Nr XXI/172/2012 Rady Gminy Bolesław z dnia 26 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, w podatku rolnym zgodnie 

z Uchwałą Nr XXXVIII/350/2014 Rady Gminy Bolesław z dnia 29 października 2014 r. 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego:

- 105,00 zł za 1 ha przeliczeniowy (dla gruntów powyżej 1 ha),
- 210,00 zł za 1 ha �izyczny (dla gruntów do 1 ha),
w podatku leśnym – 41,55 zł  za 1 ha �izyczny na podstawie Komu-
nikatu Prezesa GUS z dnia 20.10.2014 r. w sprawie średniej ceny 
sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyska-
nej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2014 r. Monitor 
Polski z 2014 r. poz. 955.

w podatku od środków transportowych zgodnie z Uchwałą Nr 
XXI/173/2012 Rady Gminy Bolesław z dnia 26 listopada 2012 
r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych,
opłaty targowej zgodnie z Uchwałą Nr XXI/174/2012 Rady Gminy 
Bolesław z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie opłaty targowej.

Informacja Wójta Gminy Bolesław 
dotycząca zmian w ewidencji gruntów i budynków, 

stanowiącej podstawę wymiaru podatków lokalnych
          Wójt Gminy Bolesław informuje, że zarządzona przez Starostę Olkuskiego i przeprowadzona w 2012 roku na terenie Gminy Bolesław modernizacja 
operatu ewidencji gruntów i budynków polegająca na uzupełnieniu jej o dane ewidencyjne budynków i lokali oraz modernizacja ewidencji gruntów 
i budynków, w zakresie użytków gruntowych i granic zabudowanych działek, spowodowała w wielu przypadkach zmiany klasy�ikacji gruntów, podle-
gające opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości. 
          Dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków stanowią podstawę wymiaru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości. 
          Na podatnikach ciąży obowiązek ustawowy złożenia bez wezwania organu podatkowego odpowiednich informacji w sprawie podatku rolnego, od 
nieruchomości i leśnego w terminie 14 dni od daty wystąpienia zmian. 
          Organ podatkowy ma obowiązek zmienić  naliczenie podatków zgodnie z danymi w ewidencji gruntów i budynków, po przeprowadzeniu postę-
powania podatkowego i złożeniu przez podatnika informacji podatkowej na odpowiednim formularzu, zawierającej dane o nieruchomościach zgodne 
z danymi w ewidencji gruntów i budynków.
          W związku z powyższym wzywa się podatników nieruchomości położonych na terenie Gminy Bolesław, którzy nie złożyli w latach 2013-2014 
korekt informacji podatkowych, do zgłaszania się do Urzędu Gminy Bolesław, 32-329 Bolesław, ul. Główna 58 pokój nr 5A – celem złożenia informacji 
podatkowych zgodnych z danymi w ewidencji gruntów i budynków. Jeżeli na terenie nieruchomości znajdują się budynki należy dokonać pomiarów 
ich powierzchni użytkowej stanowiącej podstawę opodatkowania, ponieważ ewidencja zawiera jedynie powierzchnię zabudowy ze wskazaniem ilości 
kondygnacji budynku i jego funkcji. Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych – powierzchnia użytkowa budynku to powierzchnia mierzona 
po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych (za kondygnację 
uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasze użytkowe).

Wójt Gminy Bolesław
Bolesław, dn. 15.12.2014 r.                                                               /-/ Krzysztof Dudziński
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Mikołajkowo w Gminie Bolesław
W Gminie Bolesław Mikołaj miał  bardzo dużo pracy i wiele dzieci 
do odwiedzenia, ale dał radę!
Oto  foto-dowody:

Serdecznie dziękujemy 

sponsorom Mikołajek w Hutkach.

Zadowolone dzieci 

ślą uśmiechy i życzenia świąteczne 

do takich osób jak:

Mariola i Jacek Czekaj z Marlibo,

Jacek Krupa z Sorento,

Sołtys i Rada Sołecka Hutek

Pewien Miły Mikołaj

Zdrowych ,Radosnych Świąt 

Bożego Narodzenia oraz wszelkiej 

pomyślności w nadchodzącym 

Nowym 2015 Roku wszystkim 

emerytom, rencistom i inwalidom…

Życzy Zarząd Koła 
Terenowego PZER i Inw.

Z okazji 
barbórkowego święta

wszystkim górnikom i osobom pracującym 
w przemyśle wydobywczym składamy 
serdeczne  życzenia zdrowia, wszelkiej 

pomyślności, rodzinnego szczęścia, 
satysfakcji z wykonywanych obowiązków, 

a przede wszystkim spokojnej i bezpiecznej 
pracy…



Nie idziemy z kijkami na spacer ani na tańce o wschodzie słońca.. Dziś 
energia będzie nam potrzebna na wyprawę śladami św. Franciszka. .
Zaraz po śniadaniu , ruszamy do Asyżu / wł. – Asisi/. Z autokaru już 
z daleka widać to mistyczne miasto, położone w sercu prowincji Umbria, 
otoczone gajami oliwnymi - symbolem pokoju , które rosną na okalają-
cych je wzgórzach. W górę, do miasta dostajemy się ruchomymi schodami. 
Grupę prowadzi nasza pilotka z Krakowa p. Małgosia Doniec. 
W trakcie zwiedzania miasta opowiada nam wiele ciekawych szczegółów 
z życia świętego . Przechodzimy przez Bramę św. Franciszka i od razu czu-
jemy się w innym świecie. 
Wąskie , brukowane uliczki / taki bruk nazywamy u nas „kocie łby” / ,pro-
wadzące stromo w górę lub w dół, obok kościołów, kaplic, domów i placów, 
gdzie na każdym kroku zderzamy się z zaklętą w nich historią wieków , 
stwarzają niesamowitą atmosferę. Czujemy, że cud św. Franciszka wciąż 
trwa. Przed nami kościół św. Damiana, gdzie wg legendy do św. Franciszka 
przemówił z krucy�ksu Chrystus słowami: „Franciszku . Idź napraw mój 
dom, który rozpada się w gruzy” Były to czasy wypraw krzyżowych, w któ-
rych brał udział również Franciszek Bernardone /tak brzmiało nazwisko 
rodowe św. Franciszka /, pogłębiającej się wrogości między Islamem 
i Kościołem Chrześcijańskim i nasilał się fanatyzm religijny.
 Kiedy Franciszek usłyszał ten głos zmienił się. Był synem zamożnego 
kupca. Sprzedał drogie suknie i oddał pieniądze na remont walącego się 
kościoła. Oglądamy ciasne pomieszczenie – celę, gdzie ojciec przetrzymy-
wał Franciszka, mając nadzieje że się zmieni i wybierze życie w dostatku. 
Franciszek zrzeka się bogactw. Wybrał życie w ubóstwie i poświęcił je 
pomagając chorym i biednym. Cechowała Go pogoda ducha, miłosierdzie, 
pokora, i radość wewnętrzna. Był pionierem nowego życia zakonnego, 
opartego na braterstwie, wspólnocie ewangelicznej oraz miłości do Boga 
i do wszystkich stworzeń, które uważał za swych braci. Swym postępo-
waniem zasiał ziarno pokoju w tych trudnych nie tylko dla chrześcijan 
czasach i jak pisał Dante w Boskiej Komedii :„kiedy się urodził , wzeszło 
słońce światu”. Postrzegał bowiem świat , jako dar dla ludzkości i zachwy-
cał się jego pięknem i harmonią. 
Papież Jan Paweł II ogłaszając Go patronem Ekologii powiedział: „wyśpie-
wał swą Pieśń Stworzenia”. / pieśń tą skomponował św. Franciszek 
w kościele św. Damiana/.
Życzeniem św. Franciszka było, aby po śmierci został pochowany na Wzgó-
rzu Piekielnym, gdzie wykonywano wyroki śmierci . Na tym właśnie wzgó-
rzu, nad miejscem pochówku św. Franciszka /wg projektu jednego z 12 
braci pierwotnego zakonu franciszkanów brata Eliasza / w 1230 r. została 
zbudowana Bazylika nazwana imieniem świętego. 
Bazylika jest podzielona na Kościół Dolny, z kaplicami świętych: Seba-
stiana, Katarzyny, Marcina, Piotra, Stanisława ,Antoniego Padewskiego ,Ste-
fana i Ludwika. Przechodząc podziwiamy wspaniałe obrazy, witraże, freski 
i tryptyk przedstawiający sceny z życia świętego, z ostatnich chwil Jezusa 

/złożenie do grobu/ i Madonnę z dzieciątkiem - wykonane przez mistrzów 
szkoły umbryjskiej. Następnie schodzimy niżej - do podziemi. Pogrążeni 
w modlitwie, przystajemy przed kryptą z ciałem św. Franciszka, zadumani 
nad Jego życiem, które poświęcił potrzebującym. Schylał się nawet nad 
robaczkiem odsuwając go na bok, żeby na niego nie nadepnąć. Posługiwał 
w leprozoriach – miejscach gdzie przebywali trędowaci. Jego dobroć, miło-
sierdzie i chęć pomagania innym płynęła z miłości do Boga i do wszelkiego 
stworzenia. Dla św. Franciszka nie miało znaczenia czy człowiek jest ubogi, 
bogaty, grzeszny, święty, bandyta, uczciwy czy nie chrześcijanin dla niego 
wszyscy byli braćmi. Ewangelizował świat oznajmiając o miłości Chrystusa 
nie zdobywając go jak krzyżowcy. Gdy inni nieśli broń, Franciszek wyru-
sza na swą krucjatę z przesłaniem pokoju do przywódców islamu. Trudów 
ubóstwa i ciągłych wędrówek nie wytrzymuje Jego ziemskie ciało. Umiera 
w wieku 44 lat. Św. Franciszek był prorokiem ekumenicznym Kościoła. 
Wszedł do historii chrześcijaństwa jako pierwszy święty ze stygmatami, 
które są szczególnym znakiem upodobnienia się do cierpiącego Chrystusa. 
Cud ten stał się w na górze Alwerni w 1224r /urodził się w 1182/ Prze-
chodzimy do górnej części Bazyliki. Podziwiamy wspaniałe freski Giotto, 
przedstawiające epizody ze Starego i Nowego Testamentu oraz z życia św. 
Franciszka. Jeszcze spojrzenie na ogromny plac na dole przed Bazyliką oto-
czony sukiennicami, gdzie papież Jan Paweł II zgromadził przywódców 
duchowych wszystkich religii świata, jako że miejsce to ma wielki chary-
zmat dzięki postaci św. Franciszka. Zgromadzenie nadało temu wydarzeniu 
znaczenie gestu pokoju i braterstwa między wszystkimi ludźmi dobrej woli 
i zapoczątkowało Światowe Dni Modlitw .
Schodzimy w dół . Po drodze oglądamy ogród różany, w którym podzi-
wiamy róże bez kolców – pamiątkę kazania św. Franciszka do ptaków. 
Z Bazyliki idziemy w dół do kościoła św. Klary – założycielki zakonu Klary-
sek i przyjaciółki św. Franciszka. Chwilę modlimy się przed krzyżem, z któ-
rego Chrystus przemówił do św. Franciszka i idziemy do kościółka Por-
cjunkuli /porcjunkula -cząstka starego kościoła/ gdzie powstał pomysł na 
Szopkę Bożenarodzeniową uznawaną przez wszystkich chrześcijan do dziś 
i gdzie św. Franciszek zmarł w1226r Jeszcze tylko spojrzenie na panoramę 
Asyżu z tarasu widokowego Rocca Magiore i katedra św. Ru�ino patrona 
Asyżu z zabytkową chrzcielnicą, gdzie ochrzczony był św. Franciszek 
i św. Klara, w którym podziwiamy Pietę z terrakoty z Xv w i opuszczamy 
Asyż. Ta podróż wzbogaciła nas wewnętrznie o nowe przeżycia duchowe. 
Dziś po obiadokolacji nie spotykamy się w grupach. Każdy z nas chce być 
sam ze swymi myślami . Jutro mamy wyjazd do Rimini - antycznego mia-
sta, w którym znajduje się most mający 2000 lat czynny do dziś i gdzie 
od wieków odbywa się w środy bazar, ściągający kupców z całego świata. 
O naszych przygodach opowiem w następnym numerze Bolesławskich 
Prezentacji. Zapraszam !

Emerytka J.K.

EMERYCI Z ŚWIATEM ZŻYCI...
Asyż - miasto św. Franciszka
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Książka moim przyjacielem
W e wrześniu wychowankowie grupy „Pszczółki” z Przedszkola w Bolesławiu rozpo-

częli realizację projektu edukacyjnego „Książka moim przyjacielem.” 
Pierwszym etapem  jego  realizacji była wizyta w �ilii 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzykawce.  Pani Renata 
Wiśniewska zachęciła dzieci do obcowania z książką, zapo-
znała je z różnymi działami czytelniczymi, wzbogaciła wiedzę 
wychowanków na temat sposobu katalogowania książek, 
ale przede wszystkim przedstawiła przyszłym czytelnikom 
„prośbę książki” skierowaną do nich. Dzieci z dużym zainte-
resowaniem przeglądały półki z literaturą dziecięcą, po czym 
założyły kartę biblioteczną grupy „Pszczółek”. 

Na koniec wizyty obiecały częściej odwiedzać biblio-
tekę wypożyczać i czytać książki oraz przestrzegać zasad 
obcowania z nimi. Kolejnym etapem realizacji projektu 
była wycieczka do księgarni i drukarni w Olkuszu. W księ-
garni przedszkolaki dowiedziały się czym różni się ona od 
biblioteki i jakie książki można tam kupić. 

Dzieci z zaciekawieniem oglądały książki, po czym 
wspólnie wybrały i zakupiły do kącika czytelniczego. 
Mam nadzieję, że wizyta ta zachęci je do odwiedzania 
księgarni z rodzicami, wspólnych zakupów i lektury. Pro-
sto z księgarni grupa „Pszczółek” udała się do  drukarni, 
gdzie dzieci poznały pracę osób drukujących książki 
i gazety oraz tworzących foldery, pocztówki i ulotki 
reklamowe. Przedszkolaki oglądały maszyny do dru-
kowania, przecinania, bindowania i składania papieru. 
Poznały również kolejne etapy powstawania książki. 
Na pamiątkę wizyty otrzymały w prezencie swoje 

grupowe zdjęcie wydrukowane w drukarni. W tym 
samym tygodniu odwiedziły bibliotekę w Szkole Podsta-
wowej w Bolesławiu, gdzie wzięły udział w lekcji biblio-
tecznej poświęconej Światowemu Dniu Pluszowego Misia. 
Dzieci bardzo ucieszyły się, że spotkały dawnych kolegów 
z przedszkola i otrzymały od nich kolorowe zakładki.

Projekt edukacyjny „Książka moim przyjacielem” jest 
w toku. Jego dalszy przebieg uzależniony jest od potrzeb 
i oczekiwań dzieci. Podstawowym elementem projektu jest 
systematyczne czytanie wybranych przez dzieci książek 
każdego przedszkolnego dnia. Ponadto przedszkolaki mają 
w planach  spotkanie  z autorami i ilustratorami książek. 

Z pomocą  rodziców będą tworzyły książki swojego 
autorstwa. Efektem końcowym projektu ma być paso-
wanie jego uczestników na czytelników, co wzbogaci ich 
zainteresowanie książką w kolejnych latach.

Dziękujemy:
• Pani Renacie Wiśniewskiej – Gminna Biblioteka 

Publiczna Filia w Krzykawce
• Zakład Usług Poligra�icznych W.Dela Olkusz
• Księgarnia  Olkusz  Librabooks ul. Kościuszki 
• Pani Anecie Gajdziszewsiej, Pani Bożenie Nidziń-

skiej – Szkoła Podstawowa Bolesław
• Pani Elżbiecie Kulanty za pomoc w organizacji 

wycieczek.
• Wychowawczyni grupy Pszczółki: Marcela Cieślik

Przedszkolaki z Boleslawia 
obchodziły Święto Niepodległości
Dzieci powinny od wczesnych lat poznawać losy państwa polskiego, by identy� kować się 

z krajem, który tak solidarnie 11 listopada odśpiewuje hymn: „Marsz, marsz Dąbrowski…” 

11 listopada to szczególna data w kalendarzu. Wśród zdarzeń historycz-
nych szczególnie czczonych przez Polaków miejsce wyjątkowe zajmuje 
Dzień Odzyskania Niepodległości.  Po 123 latach niewoli 11 listopada 1918 
roku Polska wróciła na mapę świata.  To bardzo trudne zadanie dla nauczy-
cieli – wytłumaczyć dzieciom historię  i znaczenie Święta Niepodległości. 

 W Przedszkolu w Bolesławiu co roku podejmuje się to wyzwanie, mając 
świadomość, że jest to patriotyczny obowiązek.  3 listopada, aby w sposób 
godny i uroczysty przeżyć to święto, dzieci wzięły udział w „lekcji” historii 
i patriotyzmu, podczas której zdobyły wiedzę na temat losów naszej ojczyzny 
oraz utrwaliły znajomość hymnu państwowego, wyglądu �lagi i godła.  Wspól-
nie z dziećmi zorganizowaliśmy wystawę poświęconom naszej miejscowości.

4 listopada najstarsze grupy przedszolne udały się do parku w Bolesla-
wiu aby złożyć kwiaty i zapalić znicz pod pomnikiem bohaterów poległych 

w walkach o niepodległość Ojczyzny.  
7 listopada zaszczycił swoją obecnością honorowy obywatel gminy Bolesław 
pan Józef Liszka, który opowiadał dzieciom o swoim życiu i twórczości. 

W ramach Ogólnopolskiej Akcji „Cała Polska czyta dzieciom” pan Józef 
Liszka zaprezentował swoją książkę „Legendy i opowiadania znad brze-
gów Białej Przemszy”  i przeczytał jedną z nich. 

 Podnosząc powagę tego święta, w salach zorganizowano tablice z naj-
ważniejszymi symbolami narodowymi oraz mapą Polski. Na zajęciach dzieci 
z grupy Biedronek i Pszczółek, wykonały �lagi biało-czerwone oraz jednym 
tchem wyrecytowały wiersz Władysława Bełzy-„Katechizm polskiego 
dziecka” oraz wiersz Czesława Janczarskiego-„Barwy Ojczyste”.  Dzieci 
przyjmując właściwą postawę wysłuchały i zaśpiewały hymn państwowy.

Aneta De Gregorio.

7 listopada zaszczycił swoją obecnością honorowy obywatel gminy Bolesław 
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Serdeczne podziękowania 
dla panów Stanisława Zięba 

i Wiesława Kopa 
za zaangażowanie w życie społeczne wsi 

oraz naprawę zniszczonych ławek 
na skwerku w Krzu.

Sołtys i wdzięczni mieszkańcy

Serdecznie dziękujemy radnej Jadwidze 
Sienkiewicz oraz pracownikom 

Urzędu Gminy Bolesław za ogromne 
zaangażowanie i determinację 

w realizacji projektu budowy zatoczek 
przy DK 94 oraz przystanków przy 

Centrum Delikatesy Krze.

Rada Sołecka Krza

„Bóg widzi śmierć inaczej niż my. 
My widzimy ją jako ciemny mur, Bóg 

jako bramę”

Składamy serdeczne 
wyrazy współczucia 

dla pani Barbary Taborek 
z powodu śmierci męża Czesława.

Informacja dla Par 
obchodzących w 2015 roku 

Jubileusz 50 – lecia  i   60 - lecia 
pożycia małżeńskiego …

Zgodnie z przyjętą tradycją Urząd Stanu 
Cywilnego w Bolesławiu będzie organizował  
uroczystość  nadania przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.  Zapraszam  Dostojnych 
Jubilatów – mieszkańców naszej  Gminy,  którzy w 2015 r. obcho-
dzić będą 50 – tą i 60 – tą rocznicę  pożycia małżeńskiego do 
zgłaszania się  w USC  / pokój nr 5 /  do dnia 13 lutego 2015 r. 
w godzinach pracy Urzędu Gminy.
 Jubilatów obchodzących 50 – tą rocznicę pożycia małżeńskiego 
proszę o przyniesienie dokumentów tożsamości  w celu wypełnienia 
stosownych wniosków o nadanie Medali.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
/-/   Elżbieta Kubańska

Dyrektor Centrum Kultury 
im. Marii Płonowskiej  

w Bolesławiu

składa 
serdeczne podziękowania 

Panu Ryszardowi 
Krawczykowi z Żurady 

za przekazanie choinki  
z własnej plantacji, która pięknie 
przyozdobiła otoczenie naszego 

bolesławskiego dworu.
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Nadchodzące Święta  Bożego Narodzenia  niosą  ze sobą wiele radości, 
ale także refl eksji dotyczących minionego okresu i planów na przyszłość. 

W tych wyjątkowych dniach pragniemy życzyć wszystkim mieszkańcom Gminy Bolesław  
zdrowia, wszelkiej pomyślności i ciepłej, rodzinnej atmosfery. 

Niech Pański opłatek, którym dzielimy się przy  wigilijnym stole, 
wniesie w Wasze codzienne życie zgodę,

 miłość i pojednanie, a każdy dzień Nowego 2015  Roku  
sprzyja  planom, marzeniom  i otacza wszystkich wzajemną życzliwością.

 
Sołtys i Rada Sołecka 

Bolesławia

Mikołaj odwiedził bibliotekę
Minął rok i znów Święty Mikołaj z mroźnej Laponii odwiedził Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Bolesławiu. Ubrany w długi, czerwony płaszcz 
z błyszczącą laską zasiadł pod choinką w piątkowe popołudnie 5 grud-
nia 2014 r. Dzieci przez cały rok były grzeczne, dobrze się uczyły, czytały 
dużo książek, więc dla każdego z nich Mikołaj znalazł w worku wyma-
rzony prezent oraz słodycze ufundowane przez Wójta Gminy Bolesław 
Krzysztofa Dudzińskiego, Sołtysa Bolesławia Stefanię Pichlak oraz Kata-
rzynę Skowrońską. Dziewczynki i chłopcy śpiewali piosenki, recytowali 
wierszyki i tańczyli. Były też wspólne pamiątkowe zdjęcia. Najmłodsi oraz 
towarzyszący im rodzice i dziadkowie mogli poczęstować się słodyczami 
i herbatą. Święty Mikołaj obiecał, że za rok znów odwiedzi Bibliotekę 
i spotka się z dziećmi.
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Centrum Stomatologii

Euromedic
Lekarz dentysta: Agnieszka Knapik-Woźniak
Zakres usług:

• leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
• leczenie endodontyczne (kanałowe)
• pro� laktyka stomatologiczna (lakowanie, 

lakierowanie,
• � uoryzacja)
• protetyka
• protezy całkowite i częściowe
• protezy szkieletowe
• protezy nylonowe
• korony i mosty (kompozytowe, porcelanowe)
• leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu 

ogólnym (narkoza)

Godziny przyjęć:
• poniedziałek 9.00-13.00 i 16.00-20.00
• wtorek, czwartek 15.00-20.00
• piątek 9.00-13.00

Przyjmuje chirurg szczękowo-twarzowy

Rejestracja: 696 428 700
Sławków, ul. Mały Rynek 6 i 7

FIZYKOTERAPIA
Laseroterapia

Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza

Światłoterapia
Krioterapia

Elektroterapia
  

KINEZYTERAPIA
Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami � era-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

Szanowni Państwo!

Pragnę z całego serca podziękować wszystkim darczyńcom, 
którzy do tej pory tak owocnie zechcieli wesprzeć moją zbiórkę. 
Dzięki Wam zwiększa się moja SZANSA na wygranie z chorobą.

Mam na imię Agnieszka. Pochodzę z Krzykawy. W lutym 2010 
roku usłyszałam diagnozę - ziarnica złośliwa (nowotwór układu 
chłonnego). Od momentu zdiagnozowania choroby przeszłam 
wiele cykli toksycznej chemioterapii, radioterapii oraz autologicz-
ny przeszczep szpiku, które nie przyniosły oczekiwanego efektu. 

Obecnie moją SZANSĄ na wyleczenie jest terapia obejmująca leczenie nierefundowanym 
przez polski NFZ lekiem o nazwie Adcetris. Koszt leczenia wynosi około pół miliona złotych.

POMAGASZ MI przekazując swoją darowiznę na konto 
Fundacji Siepomaga 
ul.27 Grudnia 9A/8

61-737 Poznań:
 55 2490 0005 0000 4530 3355 5757 z dopiskiem: „Agnieszka Piątek-Charczyńska” 

Każda złotówka zbliża mnie do celu jakim jest pokonanie choroby.
Zbiórka internetowa: http://www.siepomaga.pl/gramwzycie



11



12

 Pięknie dziękuję za zaufanie, 
głosy i gratulacje,

jakie otrzymałam od Państwa,
biorąc udział w wyborach samorządowych.

Jako radna a także prywatnie 
chciałam złożyć moc najserdeczniejszych 

życzeń świątecznych
dla wszystkich mieszkańców 

Bolesławia i okolic,
zdrowia, iskierki nadziei 

i nowych możliwości
w 2015r.

Iwona Skupińska

Szczególne podziękowania 
dla Pani Marysi Zięby

za wyjątkowe amoniaczki 
a dziewczynom: Oldze Stachurze,

Dominice Kulej, Alicji Krawiec 
oraz mojej córce Karolinie

Skupińskiej za ich kolportaż.

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękuję mieszkańcom 
Krza i Małobądza, którzy ponownie 
mi zaufali i oddali na mnie głos. 

Uzyskany wynik będzie dla mnie 
motywacją do dalszej pracy.

Z poważaniem i życzeniami 
rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęścia w Nowym 2015 Roku.

Jadwiga Sienkiewicz

Składam serdeczne podziękowania 
Wyborcom, którzy tak bardzo zaufali 
mojej osobie i oddali na mnie swój głos 

w wyborach samorządowych 
na radnego Rady Gminy Bolesław.

Zapewniam, że nadal będę służyć 
Państwu swoją pracą, wiedzą 
i doświadczeniem.

Gratuluję wszystkim, 
którzy te wybory wygrali.

Z wyrazami szacunku i życzeniami 
zdrowych, rodzinnych Świąt Bożego 
Narodzenia

Mirosław Ćwięczek

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia życzymy  Wszystkim, 
by ten szczególnie piękny czas 
odradzania się dobra wprowadził 
do Waszych domów radość, spokój 
i jeszcze więcej rodzinnego ciepła, 
a Nowy Rok 2014 niechaj będzie 
obfi tujący w zdrowie, szczęście 
i sukcesy.

Dyrektor i Pracownicy 

Centrum Kultury im .Marii 
Płonowskiej w Bolesławiu


